
 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SAUDADES 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2016 
 

 

EDITAL 008/2016 

 

 

PUBLICA O RESULTADO DEFINITIVO (APÓS OS 

RECURSOS E ANTES DO SORTEIO PÚBLICO) DAS 

CLASSIFICAÇÕES AOS CONCORRENTES AOS CARGOS 

DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.  

 

 

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria n. 06, de 04 de 

Janeiro de 2016, em atendimento às disposições do Edital nº 003/2016, que regulamenta o 

Concurso Público nº 003/2016, promovido por essa Administração Municipal,  

 

CONSIDERANDO o transcurso do prazo para comprovação de residência na 

micro-área de classificação do Concurso Público aberto pelo Edital n. 

003/2016; 

 

CONSIDERANDO o prazo limite pra apresentação da respectiva 

documentação; 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Segue a classificação definitiva, referente ao Concurso Público Edital nº 

003/2016, após a comprovação de residência na micro-área: 

 

I – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE: 
 

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 1 Micro Área 03 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

103 TATIANE DIEL 5.286.801-0 2.5 4.5 7,0 1º 

  

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 1 Micro Área 06 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

64 GABRIELA KEMMER 5.889.705 1.5 6.0 7.5 1º 

57 CLEUSA CARINE HOCHSCHEIDT 5.625.196 1.0 5.5 6.5 Desclassificado 
  

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 04 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

95 LIANE MARIA DIAS KLUGUE 2.996.672 2.0 4.5 6.5 Desclassificado 

 

 

 

 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SAUDADES 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2016 
 

 

 

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 06 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

118 NAIR INÊS SCHUH METZGER 3.640.712-7  1.5 4.5 6.0 1º 

51 ALINE ENGLER PREUSS 5.789.456 1.5 4.0 5.5 Empatado 

108 MARLETE MAHLE SCHAFER 3.729.930-1  1.5 4.0 5.5 Empatado 

117 KATIANE C. SCHABARUM 6.460.228 1.5 3.5 5,0 4º 

  

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 07 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

104 CLAUSIANE SCHABARUM 5.789.374  2.5 5.0 7.5 1º 

100 CINTIA LUFT 6.053.329  1.0 5.0 6.0 2º 

69 SANDRA INÊS KESSLER 5.836.724  1.0 4.5 5.5 3° 

123 ABILIO LUIZ ROSS 1.383.282  1.5 4.0 5.5 4º 

102 MARINA VENCATO BRAATZ 1128218698  1.0 6.0 7,0 Desclassificado 

101 WELLINGTON BRAATZ 5.406.224-1  1.0 4.5 5.5 Desclassificado 

  

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 3 Micro Área 03 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

74 EDNA JUCIELI DESSOY 6.567.023  1.0 5.0 6.0 1º 

110 SELMA SOFIA ULSENHEIMER 5.012.152.368 2.0 3.0 5,0 2º 

54 JANICE A. S. FRANSNELLI 4.534.356  0.5 3.5 4,0 3º 

  

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 01 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

113 CRISTIANE PETRY 5.069.091  1.5 5.0 6.5 Empatada 

86 PAMELA P. DE OLIVEIRA MULLER 6.418.278 1.5 5.0 6.5 Empatada 

138 TATIELI CRISTINE ALGAYER 5.729.613 2.0 4.0 6,0 3º 

39 BERENICE INÊS W. LAUERMANN 3.516.461  2.0 3.5 5.5 4º 

       

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 02 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

115 ORLANDO JOSÉ MULLER 4.653.296  2.5 5.0 7.5 1º 

89 JANETE MARIA SALING 3.862.062  1.5 4.5 6,0 2º 

 
 

 

Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 4 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

65 ALINE FINGER KUNRATH 5.691.853  1.0 5.0 6,0 1º 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SAUDADES 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2016 
 

 

 

 

Art. 2º. Os candidatos que não comprovaram a residência na micro-área de classificação 

do Concurso Público aberto pelo Edital 003/2016, estão DESCLASSIFICADOS conforme 

disposição expressa no Edital 003/2016. 

 

Art. 3°. Ficam Convocados todos os candidatos que permaneceram empatados acima 

relacionados para comparecerem no dia 13.04.2016, às 14h:00min, na sede da prefeitura 

municipal para a realização do Sorteio Público. 

 

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Saudades/SC, 12 de Abril de 2016. 

 

 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO  
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 4 Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro 


